
Slovo starosty
Vážení spoluobčané.

dovolte mi, abych vyjádřil upřímné díky všem 
vám, kteří jste se podíleli na poskytnutí pomoci ro-
dině postižené nedávným výbuchem plynu. Vaše 
reakce a nezištná p omoc znamenala pro tuto rodi-
nu obrovskou oporu a sílu. Svědčí to o velké soudrž-
nosti a solidaritě, která v naší obci převládá, když je 
třeba se spojit a pomáhat si navzájem. Vaše obě-
tavost, empatie a laskavost ukázaly, že i v těžkých 
okamžicích jsme schopni najít v sobě sílu a odhod-
lání pomáhat těm, kteří to nejvíce potřebují.

Vaše jednání není samozřejmostí a stává se 
inspirací pro nás všechny. Jste důkazem toho, že 
společně dokážeme překonat i ty největší výzvy 
a postavit se čelem k jakémukoli neštěstí, které by 
mohlo naši společnost postihnout. Jsem moc rád 
starostou v obci, kde si lidé umí nezištně pomáhat, 
jsou obětaví a schopni stát při sobě v těžkých chví-
lích. 

Mám pro vás jednu dobrou zprávu, Mateř-
ská škola Kamenný Újezd má novou třídu. Práce 
na přestavbě se dokončují a nyní se pracuje na ad-
ministrativě spojené s navýšením kapacity. Kon-
cem ledna proběhl mimořádný zápis dětí do nové 
třídy. Podmínky pro přijetí splnilo téměř dvacet 
dětí, a tak od března, kdy se plánuje tuto třídu uvést 
do provozu, bude ve školce pořádně veselo. Podě-
kování za velice obratnou přípravu a dohled nad 
průběhem přestavby patří místostarostovi panu 
Ing. Michalu Klivandovi a také řediteli ZŠ a MŠ, 
který byl snad na každém kontrolním dni a věnoval 
rozšíření školky spoustu tak potřebného času. 

V únoru nás čeká celá řada kulturních akcí - 
například reprezentační ples obce, benefiční kon-
cert Jihočeské filharmonie, masopustní hody, So-
kolské šibřinky a další. Těším se, že se z mnohými 
z vás setkám  na některé z těchto akcí.

Jiří Haisman 

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Únor 2024

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • •
 2. 2. 28. reprezentační ples Obce K. Újezd

 9. 2. Benefiční koncert Jihočeské filharmonie

11. 2. Masopustní hody

13. 2. Senior klub

18. 2. Sokolské Šibřinky

20. 2. Senior klub - návštěva Českého rozhlasu

24. 2. Opalický Gala ples

27. 2. Senior klub

Poděkování všem 
občanům K. Újezdu 

V sobotu 13. 1. došlo v naší obci k havárii, kte-
rá zničila dům na náměstí. My, rodina Vlašánkova, 
která tímto přišla o domov, bychom chtěli poděkovat 
za obrovskou pomoc, které se nám v těchto těžkých 
chvílích dostalo a která pomohla zmírnit dopad 
na náš život. Děkujeme vedení obce, které nám ještě 
při požáru okamžitě vymyslelo a zařídilo náhradní 
domov. Děkujeme Sokolům, Krasejovským hasi-
čům, našim milým sousedům, přátelům a známým 
i neznámým, kteří ještě ten den pomáhali z domu 
zachraňovat, co se dalo, a byli nám oporou do dal-
ších dní. Děkujeme vedení školy, které ihned vyšlo 
vstříc nám i našim dětem. Děkujeme všem za finanč-
ní i hmotné dary. Děkujeme maminkám, které nám 
vypraly a vysušily spousty prádla a děkujeme i všem, 
kteří se nám snažili pomoci, ale už nebylo potřeba. 
Děkujeme také všem farníkům za finanční podporu 
a modlitby, našemu faráři a zvláštní poděkování pa-
tří otci biskupovi za mši a jeho přítomnost bezpro-
středně po nehodě.

Díky za to, že tvoříte tak krásný kus naší Země 
svou laskavostí a solidaritou. 

Jsme šťastni, že tu žijeme s Vámi.
Vlašánkovi



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2024 • strana 2

SeniOr Klub
Únor 2023

Liškovina, Budějovická 55, Kamenný Újezd

Úterý 13. 2. 2024 - 10:00–11:30

Kyber rádce 
Beseda s policejním preventistou - bezpečnost 
na sítích, internetové podvody a jak se jim 
bránit. Por. Miroslav Šupík, Dis., Policie ČR

Úterý 20. 2. nebo 19. 3. 2024 - 10:00–11:00

Český rozhlas 
Prohlídka prostor Českého rozhlasu (U Tří 
Lvů 244, České Budějovice). Historie ČRo 
a vysílání, rozhlasová studia, hudební režie, 
vysílací pracoviště, fonotéka. Dopravu si každý 
zajišťuje sám. Sraz v 9:55 u hlavního vchodu 
do rozhlasu. Prosím, nahlaste se na tuto akci 
dopředu, počet míst je omezený. 
Tel.: 605 215 882, email: zronkova@latran.cz. 

Úterý 27. 2. 2024 - 9:30–11:00

Trénováni paměti 
Přijďte si procvičit svou paměť u kávy.  
Lektor Mgr. ivana Jaukerová.

Budeme se pravidelně potkávat každé liché 
úterý a společně tvořit program seniorské 
klubovny.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu.

Gratulujeme jubilantům!
V měsíci únoru oslaví své významné životní jubileum tito spoluobčané:

Josef russfell 91 let
Pavla Gassenbauerová 80 let
Josef Jakeš 80 let
František rožboud 80 let

Václav Tušl 75 let
Dalibor Žáček 75 let
blanka nátrová Papežová 75 let
Miroslav bártů 75 let

Přejeme hodně opravdové radosti, štěstí, pevné zdraví  
a spokojenost do dalších let. 

Poděkování za 
Tříkrálovou sbírku 2024 

Dovolte nám na tomto místě poděkovat všem, 
kdo jste koledníky přijali a do sbírky jakýmkoliv fi-
nančním obnosem přispěli. Velice si vážíme vaší 
štědrosti a věříme, že návštěva Tří králů přinesla 
do vašich domovů opravdovou radost.

Velice děkujeme i všem Kašparům, Melicha-
rům a Baltazarům za vytrvalé putování po obcích 
a za krásné zpěvy, maminkám za to, že krále vypra-
vily a všem dospělým za to, že koledu po celou dobu 
doprovázeli. V Kamenném Újezdu, Kosově a na Bu-
kovci se vybralo 38 565 Kč. V osadách Krasejovka 
a Milíkovice vybraly děti celkem 16 810 Kč.

Děkujeme a těšíme se za rok na shledání.



VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ,
VÝTĚŽEK BUDE VĚNOVÁN RODINĚ

ZASAŽENÉ VÝBUCHEM PLYNU.

BENEFIČNÍ KONCERT
JIHOČESKÉ FILHARMONIE 

A. VIVALDI: ČTVERO ROČNÍCH DOB 

9. ÚNORA 2024, 19:00

SOKOLOVNA KAMENNÝ ÚJEZD

SÓLISTA A DIRIGENT: JAN TALICH

POD ZÁŠTITOU NÁMĚSTKA HEJTMANA PAVLA HROCHA

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2024 • strana 3



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2024 • strana 4



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2024 • strana 5

Ze školních lavic…

Masopustní hody:  
Soutěž o nejlepší koblihu 

V rámci masopustních hodů bude pořádána soutěž o nej-
lepší domácí koblihy. Do soutěže se může přihlásit každý, kdo 
v čase 9:45 až 10:30 přinese k zápisu 10–15 koblih. Následovat 
bude hodnocení odbornou porotou a přibližně ve 13 hodin pro-
běhne slavnostní vyhlášení. První tři výherci získají věcné od-
měny. Těšíme se na vaši účast.

Dne 21. 12. 2023 proběhlo v sokolovně hudební 
vystoupení pěveckého sboru naší ZŠ pod vedením 
Barbary Štrejnové a Jitky Prachařové. Slyšeli a vi-
děli jsme pásmo vánočních písní a koled. Děkujeme 
všem, kteří vystoupili, zahráli a pomáhali. Zpěvem 
naše šikovné děti podpořily nejen bývalé žačky školy, 
ale i paní učitelky Věra Jiskrová a Pavla Matějčková. 
O skvělé nazvučení se velice ochotně postaral pan 
Letovský. Všem, kteří nás přišli podpořit a vytvořili 
nádhernou vánoční atmosféru, patří velké díky.

V úterý 9. 1. 2024 odpoledne navštívily děti ze 
školní družiny klienty v místním domově pro se-
niory. Hlavním poselstvím byl příchod Tří králů 
s koledou a přáním do nového roku.Děti zazpívaly 
známou píseň „My tři králové jdeme k Vám“, další 
koledy, básničky i Grónskou písničku od Jaroslava 
Nohavici, která svými texty místní posluchače ve-
lice pobavila.Místo tradičních darů, zlata, kadidla 
a myrhy, které Mudrci od Východu přinesli malému 
Ježíškovi, rozdaly děti místním seniorům vlastno-

ručně vyrobená přání, malé cukříky a kalendáře.
Připomněli jsme si, že za Tři krále se dříve pře-

vlékaly chudé děti, které se snažily vykoledovat co 
nejvíce jídla. Na tříkrálovou koledu se také vydáva-
li kantoři se svými žáky. Všichni jsme se vzájemně 
obohatili a potěšili a věříme, že se zase brzy společně 
setkáme při jiné příležitosti.

K+M+B, Pavla Matějčková, Klára Knotová



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Únor 2024 • strana 6

informace o počtu obyvatel k 31. 12. 2023
Celkový počet obyvatel 2 679 Obyvatelé podle věku Muži Ženy Celkem

z toho : občané ČR 2 601 Děti (do 15ti let) 233 256 489

 cizinci  78 Mladiství (15–18 let) 55 51 106

Průměrný věk obyvatel: 40,63 Dospělí 979 1027 2006

Zahrady Oupic
Kompletní realizace 

zahrad a mnoho  
dalších činností 
v zahradnických  

pracích

Kvalita  
a dobrá cena

Tel. 604 231 577 
www.zahradyoupic.cz

Ve spolupráci s CK Máj vám nabízíme zájezd do termálních lázní Bad Füssing s nástupem 
v Kamenném Újezdu (odjezd v 6:40). Pobyt v lázních je cca 5 hodin a při cestě tam je krátká zastávka 
v nákupním středisku Aldi. Na výběr jsou lázně Therme eins (lázně 1) a europa Therme (lázně 2). 
Při přihlašování na zájezd prosím uveďte, které lázně chcete navštívit. Také je možné přiobjednat 
cestovní pojištění za 24 Kč.
Cena zájezdu: 920 Kč. Na zájezd se přihlašujte do 23. února 2024 na tel. 605 703 163 nebo e-mailem 
na vitu.luci@gmail.com.

Termální lázně 
bad Füssing
Termín: 23. března 2024
Cena: 920 Kč


